

پیش بینی آینده قیمت ارز

صفحه ۸



استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رای آورد

خدا حافظی پر حاشیه ریعی از کابینه

صفحه ۲

عکس: ایرنا

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

پنجشنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷ - ۲۶ ذی القعدة ۱۴۱۹ - ۹ آگوست ۲۰۱۸ - سال هفدهم - شماره ۶۶۵ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

همزمان با روز خبرنگار در صحن علنی مجلس مطرح شد انتقاد کواکبیان به قطع توزیع روزنامه در ادارات به بهانه صرفه جویی

صفحه ۱

مشاور پیشین رئیس جمهوری آمریکا علیه مانافورت شهادت داد

پولشویی مغز تبلیغاتی ترامپ

صفحه ۱۰

وزیر آموزش و پرورش در حاشیه هیئت دولت:

اردوی گر جستان بدون اطلاع مقامات بود

صفحه ۲

از ورود هیجانی به بازار سرمایه پرهیز کنید

استقبال بورس از تحریم‌ها با فرش قرمز ۲۰۶۲ واحدی

صفحه ۴

اسحاق جهانگیری:

شرایط خطیری پیش روی کشور است



صفحه ۲

اقدام اروپایی علیه تحریم آمریکایی اعمال می شود

حرکت بروکسل در مسیر درست برجام

گروه سیاسی: واکنش‌ها به آغاز رسمی مرحله تحریم‌های آمریکا علیه ایران به سوزهای داغ تبدیل شده است. اتحادیه اروپا گفته است که شرکت‌های این بلوک را برای ادامه کار در ایران تسهیل خواهد کرد.

اقدام دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای اعمال مجدد بخشی از تحریم‌ها پس از خروج او از توافق اتمی ایران و قدرت‌ها در ماه مه انجام می‌شود. بخش اول تحریم‌ها صبح سه شنبه شروع شد و بخش دیگر شامل صنعت نفت و بانک مرکزی اوایل نوامبر باز خواهد گشت.

صفحه ۱۱

یادداشت

ایران در سرازیری لرزش

دکتر امیر ساعدی ماریان*

در بیست سال اخیر در حال جبران می‌باشد. لذا انتظار می‌رود این روند ادامه دار باشد تا جایی که کسری رخ دادها جبران شود. می‌توان گفت ایران در سراسیمگی لرزش قرار گرفته است و در سال‌های اخیر لرزش‌های متعددی را شاهد خواهیم بود.

در خصوص تهران نیز باید گفت ۱۸۸ سال است که هیچ زلزله بزرگی (بین ۶.۵ تا ۷.۵ ریشتر) در شعاع ۵۰ کیلومتری تهران رخ نداده است. آخرین زلزله بزرگ تهران مربوط به سال ۱۸۳۰ میلادی می‌باشد که بزرگی در حدود ۷.۱ ریشتر داشته و در اثر فعالیت گسل مشا رخ داده است. در اثر این زلزله کل شمیرانات و دماوند ویران شده است. با توجه به این مساله که در تهران هر ۱۷۰ سال یک بار انتظار رخداد زلزله بالای ۷ ریشتر می‌رود و با توجه به شروع سسال‌های پر لرزه در کشور، احتمال رخداد زلزله شدید در تهران بسیار بسیار محتمل است و توجه بیش از پیش مسئولین در نوسازی بافت‌های فرسوده و افزایش کیفیت ساخت و ساز ضروری است.

*عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی

۷.۳ ریشتر بود و دیگری مربوط به زلزله سال ۹۲ سراسوان که بزرگی ۷.۵ ریشتر داشت. در خصوص زلزله‌های بالای ۶ ریشتر نیز در ده سال پیش از زلزله کرمانشاه صفا ۱۱ مورد زلزله رخ داده است. آمار زلزله‌های ۴ تا ۶ ریشتر نیز بسیار کمتر از حد خیز است و بر روی کمر بند لرزه ای قرار دارد. لذا رخداد زلزله در این کشور مساله ای عجیب و دور از ذهن نیست. بر اساس شرایط ایران، نوع گسل‌ها، سابقه فعالیت آنها و همچنین توان لرزه زایی هر یک از آنها بر اساس آمار می‌توان اطلاعاتی را به صورت ذیل ارائه نمود. به طور معمول در ایران در هر سال حدود ۲۰۰ زلزله ۴ تا ۶ ریشتر و همچنین دو زلزله ۶ تا ۷ ریشتر پیش بینی می‌شود. این آمار برای زلزله‌های بالای ۷ ریشتر به دو مورد در هر ده سال محدود می‌شود. این اعداد علمی ولیکن غیر قطعی می‌باشند. نگاه موشکافانه به تعداد زلزله‌های رخ داده در بیست سال اخیر تا پیش از زلزله ۲۱ آبان ماه سال ۹۶ از گله کرمانشاه نشان می‌دهد در این مدت صفا دو زلزله بالای ۷ ریشتر در ایران رخ داده یکی مربوط به سال ۷۶ قائن که بزرگی آن

در ماه‌های اخیر بحث زلزله در فضای کشور به نقل مجالس تبدیل شده و همه از کوچک و بزرگ در خصوص افزایش قابل توجه رخداد زلزله بحث می‌کنند. در این مقاله قصد دارم اندکی در خصوص چرایی این مساله صحبت کنم. ایران کشوری لرزه خیز است و بر روی کمر بند لرزه ای قرار دارد. لذا رخداد زلزله در این کشور مساله ای عجیب و دور از ذهن نیست. بر اساس شرایط ایران، نوع گسل‌ها، سابقه فعالیت آنها و همچنین توان لرزه زایی هر یک از آنها بر اساس آمار می‌توان اطلاعاتی را به صورت ذیل ارائه نمود. به طور معمول در ایران در هر سال حدود ۲۰۰ زلزله ۴ تا ۶ ریشتر و همچنین دو زلزله ۶ تا ۷ ریشتر پیش بینی می‌شود. این آمار برای زلزله‌های بالای ۷ ریشتر به دو مورد در هر ده سال محدود می‌شود. این اعداد علمی ولیکن غیر قطعی می‌باشند. نگاه موشکافانه به تعداد زلزله‌های رخ داده در بیست سال اخیر تا پیش از زلزله ۲۱ آبان ماه سال ۹۶ از گله کرمانشاه نشان می‌دهد در این مدت صفا دو زلزله بالای ۷ ریشتر در ایران رخ داده یکی مربوط به سال ۷۶ قائن که بزرگی آن

سر مقاله

استیضاح ریعی و اعتماد مردم

حمیدرضا شاکوهی

یک مدیر از ریعی داشته و بر آورده نشده، کمر به استیضاح ریعی بسته اند، فقط نشان از یک چیز دارد و آن هم فساد سیستماتیک است. هم وزیر، ادعاها را تکذیب کرده و هم نمایندگان. من هم به دنبال اثباتش نیستم. اما نکته اینجاست که آنقدر قبح فساد مالی و اقتصادی و پارتی بازی و سفارش شد و رای اعتماد گرفت. چند ماه بعد برای بار اول استیضاح شد و رای اعتماد گرفت و حالا در استیضاحی دیگر به مجلس رفت ولی این بار نتوانست رای اعتماد بگیرد. این همه اصرار به استیضاح وزیر رفاه را درک نمی‌کنم. آن هم در شرایطی که در یک سال گذشته دو بار رای اعتماد گرفته. مگر قرار بوده در شش ماه اخیر چه اتفاقی رخ دهد که نداد و استیضاح کنندگان ریعی، خواستار حذف او شدند اما وزرای اقتصاد و صنعت و حتی کشور، از استیضاح مصونیت پیدا کرده اند؟ نکته دوم مواردی است که چه از سوی استیضاح کنندگان و چه از سوی ریعی در صحن علنی مجلس مطرح شد. این ۷۹ مورد اصلاحات زیرمجموعه ریعی، صدها میلیون تومان تخلف کرده یا فلان نماینده، چون فرد مورد نظرش توسط ریعی، مدیر نشده یا فلان فرد، توقع مالی برای

من نه طرفدار علی ریعی بودم و نه مخالف او. اما قبل از استیضاح او، یک نکته ذهنم را مشغول کرده بود که چرا باید علی ریعی در کمتر از یک سال، سه بار مجبور به جذب رای اعتماد نمایندگان مجلس شود؟ او مردامه گذشته، به عنوان وزیر رفاه کابینه دوم حسن روحانی به مجلس معرفی شد و رای اعتماد گرفت. چند ماه بعد برای بار اول استیضاح شد و رای اعتماد گرفت و حالا در استیضاحی دیگر به مجلس رفت ولی این بار نتوانست رای اعتماد بگیرد. این همه اصرار به استیضاح وزیر رفاه را درک نمی‌کنم. آن هم در شرایطی که در یک سال گذشته دو بار رای اعتماد گرفته. مگر قرار بوده در شش ماه اخیر چه اتفاقی رخ دهد که نداد و استیضاح کنندگان ریعی، خواستار حذف او شدند اما وزرای اقتصاد و صنعت و حتی کشور، از استیضاح مصونیت پیدا کرده اند؟ نکته دوم مواردی است که چه از سوی استیضاح کنندگان و چه از سوی ریعی در صحن علنی مجلس مطرح شد. این ۷۹ مورد اصلاحات زیرمجموعه ریعی، صدها میلیون تومان تخلف کرده یا فلان نماینده، چون فرد مورد نظرش توسط ریعی، مدیر نشده یا فلان فرد، توقع مالی برای

خبر

روحانی در دیدار وزیر امور خارجه کره شمالی:

آمریکای نامطمئن و غیر قابل اعتماد، به هیچ یک از تعهدات خود پایبند نیست

– پیونگ یانگ و مواضع و دیدگاه‌های مشترک دو کشور درباره مسایل گوناگون منطقه‌ای و بین‌المللی، گفت: سیاست راهبردی کره شمالی توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران و مقابله با یکجانبه‌گرایی است. وزیر امور خارجه کره شمالی خروج آمریکا از برجام و تلاش برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران را اقدامی نادرست و برخلاف موازین بین المللی دانست و ضمن ارائه گزارشی از مذاکرات کره شمالی با آمریکا در سنگاپور و تحولات شبه جزیره کره به رئیس جمهور کشورمان، توسعه روابط مقامات عالی رتبه دو کشور را در گسترش مناسبات و همکاری‌های فی مابین حائز اهمیت عنوان کرد.

مشترکی داشته و همواره از یکدیگر حمایت کرده‌اند. رئیس جمهور با اشاره به خروج یک جانبه آمریکا از برجام به عنوان توافقی بین‌المللی، گفت: عملکرد دولت آمریکا در این سال‌ها به گونه‌ای بوده که امروز آمریکا به عنوان کشوری نامطمئن و غیرقابل اعتماد در جهان شناخته می‌شود که به هیچ‌یک از تعهدات خود پایبند نیست. روحانی خاطر نشان کرد: در شرایط کنونی، کشورهای دوست باید با توسعه روابط و گسترش مناسبات و همکاری‌ها در مجامع بین‌المللی در کنار یکدیگر قرار داشته باشند. «ری یونگ هو» وزیر امور خارجه کره شمالی نیز با اشاره به روابط دوستانه و صمیمی تهران

همزمان با روز خبرنگار در صحن علنی مجلس مطرح شد

انتقاد کواکبیان به قطع توزیع روزنامه در ادارات به بهانه صرفه جویی

صبح زحمت کشیده اند از این رو لازم است وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تأمین امنیت شغلی خبرنگاران و موضوع بیمه خبرنگاران جدیت داشته باشند همچنین اخیرا باب شده برخی دستگاه‌ها علاوه بر اینکه خبرنگاران را پشت درهای اتاق مسولان نگه می‌دارند به بهانه کاهش هزینه‌ها می‌گویند اولین قلم روزنامه‌ها را قطع کنید در حالی که آنقدر هزینه‌های غیر ضروری دیگر هست که باید جمع شود و نباید کارمندان ادارات را از روزنامه‌ها محروم کرد.

وصول استیضاح وزرا ضرورت دارد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: موضوع استیضاح برخی وزرا قبل از علی ربیعی مطرح بود از این رو لازم است استیضاح دیگر وزیران از جمله وزیر کشور نیز اعلام وصول شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: امروز روز خبرنگار است و دوستان خبرنگار از

نماینده مردم تهران در مجلس از قطع توزیع روزنامه در ادارات به بهانه صرفه جویی انتقاد کرد. به گزارش خبرنگار مردم‌سالاری مصطفی کواکبیان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نتیجه استیضاح امروز هرچه باشد ان شاءالله برای مردم مایه خیر و برکت گردد. وی در ادامه با استناد به ماده ۱۸ آیین‌نامه داخلی مجلس و پایبندی به سوگند گفت: رعایت بی طرفی هیات رئیسه در اعلام

یادداشت

بررسی حمایت‌های قانون از خبرنگاران



مجدد قاسم کردی*

به ارکان مطبوعات و جهل به وظیفه و رسالت خبرنگار در قانون اشکال‌هایی ایجاد شود. پایه‌های اساسی مطبوعات که رکن چهارم دموکراسی بحساب می‌آید خبرنگاران هستند. جماعتی که همواره بهجت رسانتشان در تکاپو، چالش و دست به پنجه با ارکان ثروت و قدرت هستند خبرنگارانی که حقوق و حدود مسئولیت‌هایشان مشخص نیست. واز سوی دیگر طیف وسیع این صنف هیچ اطلاعی از قوانین ندارند و همین جهل به قانون و رعایت نکردن الزامات حقوقی همیشه در دسرهایی برایشان ایجاد کرده است که هم خود هم رسانه شان را با گرفتاری‌هایی مواجه ساخته است. نبود اشراف کامل به ادبیات حقوقی و بی توجهی به استفاده از الفاظ و کلمات در جایگاه ناصحیح، همچنان زدگی و برخورد احساسی، نبود قانون جامع و کامل در این صنف، عدم توجه قانونگذار به خبرنگار به عنوان شخصیت مستقل ... موجب می‌شوند برخی خبرنگاران به مخمصه بیفتند زیرا نسبت به اثر حقوقی کلمات آگاهی ندارند. حال اگر بنا باشد این خبرنگاران مورد بازخواست قانونی قرار گیرند و دستگاه قضایی با الزامات قانونی با آنها مواجه شوند، جرایم خبرنگاران براساس قانون مجازات اسلامی تعیین می‌شود. چرا که در قانون مطبوعات به نظر می‌رسد برخی مسائل مجمل است و شفاف نیست، و بهجت عدم حمایت قانونی، خبرنگاران براساس قانون

رئیس جمهور، برقراری صلح و امنیت کامل در منطقه شبه جزیره کره را خواست جمهوری اسلامی ایران دانست و با بیان اینکه تحولات شبه جزیره کره برای تهران حائز اهمیت است، تصریح کرد: اراده تهران بر توسعه و گسترش مناسبات و همکاری‌های همه جانبه بین‌المللی از جمله با پیونگ یانگ است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در دیدار «ری یونگ هو» وزیر امور خارجه کره شمالی با اشاره به روابط دوستانه و صمیمانه تهران – ایران و کره شمالی در طول دهه‌های گذشته، گفت: حساس بین‌المللی و مجامع جهانی دیدگاه‌های

*کارشناس حقوقی